Carta Johannis Camroune super terris de Burchis et de Westir Drummelochi in Stradone in maritagio cum Elena de Monte Alto.¹—(*circa* A.D. 1365 et A.D. 1426.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei nostri Thome comitis de Mar domini de Garniach factam et concessam dilecto et fideli nostro Johanni Camroun in libero maritagio cum Elena de Monte Alto de omnibus et singulis terris suis de Burchis et de Westir Drummelochy cum pertinencijs in Stradone infra vicecomitatum de Abirden . . . intellexisse ad plenum sub hac forma . . . OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Thomas comes de Mar et dominus de le Garniach eternam in Domino salutem Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse . . . dilecto et fideli nostro Johanni Camroun in libero maritagio cum consanguinea nostra carissima Elena de Monte Alto omnes terras nostras de Burchis et de Westir Drummelochi cum pertinencijs in Stradone infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas eisdem Johanni et Elene uel eorum alteri diucius viuenti et heredibus suis inter ipsos legitime procreatis uel procreandis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate . . . sine homagio warda reliuio uel secta curie . . . Reddendo inde nobis et heredibus nostris . . . vnum denarium sterlingorum

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. ii., no. 75, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

By a charter, dated at Kildrumny on the twenty-second of July, 1377, William, earl of Douglas and Marr, granted the lands of Easter Foulis (in the parish of Leochel) to James de Monte Alto or Mowat. (Nisbet's Heraldry, part iii. p. 45; part iv. pp. 31, 131.) Earl William's seal is described in H. Laing's Catalogue of Ancient Scottish Seals, p. 44.]

annuatim apud castrum de Kyldrumy ad Festum Pentecostes nomine albe firme si petatur tantummodo . . . Saluo forniceo seruicio domini nostri Regis quantum ad dictas terras de iure pertinet . . . In cuius rei testimonium magnum sigillum nostrum presenti carte nostre est appensum Hiis testibus venerabili in Christo patre Domino Alexandro Dei gracia episcopo Aberdonensi Willelmo de Keth marescallo Scocie carissimo fratre nostro Thoma de Balliolo Domino Andrea tunc priore de Monimuse Domino Waltero de Couingtre decano Aberdonensi ac doctore vtriusque juris Domino Johanne de Cromdolo canonico Rossensi ac decretorum doctore Domino Waltero Moyngne et Johanne le Graunt Johanne de Strathachin Laurencio Gillebrande militibus Andrea de le Garuiach domino de Caskiben Duncano filio Rogeri tunc balliuo de Mar et multis alijs . QUAM QUIDEM cartam . . . imperpetuum confirmamus Saluo seruicio nostro In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Johanne Camroun electo confirmato ecclesie Glasguensis ac priuati sigilli nostri custode Johanne Forestarij de Libirtoun camerario nostro Scocie Roberto de Lavedre de Edryngtoun iusticiario nostro Waltero de Ogilevy de Balliciane thesaurario nostro et Alexandro de Forbes militibus apud Aberdene duodecimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimosexto et regni nostri vicesimoprimo .

Carta Comitis de Marre ¹—(circa A.D. 1368.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris . Thomas comes de Marre . salutem in Domino sempiternam . Sciatis nos cum consilio nostro . in-spexisse . . . cartam dilecti fratris nostri . Domini Willelmi comitis de Douglas ac domini baronie de Cauers concessam . . . religiosis viris Abbati et Conuentui monasterii Sancte Marie de Melros . . . de toto iure patronatus ac aduocacione ecclesie de Magna Cauers in baronia predicta infra vicecomitatum de Roxburghe . . . Quamquidem cartam . . . nos Thomas comes de Marre predictus . . . imperpetuum pro nobis et heredibus nostris . . . confirmamus . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi . Hiis testibus . Dominis Waltero de Moigne . . .

¹ [Abridged from the Liber S. Marie de Melros, vol. ii., p. 431.]

Carta Comitis de Marre.¹—(A.D. 1368.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel auditoris Thomas de Balliolo frater magnifici viri Domini Thome comitis de Marre salutem in Domino sempiternam . Nouerit vniuersitas vestra me ex certa et euidenti causa ac deliberato consilio et expresso consensu dicti Domini Comitis de Marre fratris mei . . . simpliciter resignasse . . . reuerendo domino meo Domino Willelmo comiti de Dowglas domino baronie de Cauerys tanquam domino meo capitali de dicta baronia / omnes terras meas et singulas ac tenementa integra de Yarlside . Cauillyne . Langside . Senglee . Scanehusope et Peneercerys cum pertinenciis in dicta baronia infra vicecomitatum de Roxburghe me ex dono dicti domini fratris mei Comitis de Marre hereditarie contingentes a me et heredibus meis imperpetuum . In cuius rei testimonium huic litere resignacionis mee sigillum meum est appensum . Et vt mea presens resignacio . . . rata permaneat et immobilis . reuerendus frater meus et dominus . Dominus Thomas comes de Mar ad maiorem securitatem et euidenciam gracia . . . confirmacionis . . . presens scriptum sigilli sui attentici appositione munitur fecit et signarij . Datum apud Cauerys die Martis proxima post Festum Ascensionis Domini anno gracia millesimo ccc^{mo} sexagesimo octauo Hiis testibus . Dominjs Duncrno Walas et Johanne Grant militibus . Willelmo de Lyndessay . Willelmo Mawtaland . Bernardo de Kergill . Laurencio de Gowen . Symone de Glendonwyn . Thoma de Crannystoun . Ada de Hoppringill . et Willelmo filio Walteri et multis alijs .

Litera Regis pro carta Margarete comitisse de Marr facienda.²—(A.D. 1379.)

Robertus Dei gracia Rex Scottorum venerabili patri Johanni episcopo Dunkeldensi cancellario nostro salutem . Sciatis quod concessimus dilecte consanguinee nostre Elizabeth Senescalli filie iuniori et vni heredum quondam Thome Senescalli comitis Angusie consanguinei nostri nostram

¹ [Abridged from the Liber S. Marie de Melros, vol. ii., pp. 435-437.]

² [From a copy in the General Register House.]

licenciam specialem liberam atque puram ad infeodandum seniore[m] sororem suam Margaretam comitissam de Marre alteram heredum dicti Comitis consanguineam nostram de omnibus terris et redditibus vbiq[ue] infra regnum nostrum existentibus ipsam Elizabeth iure hereditario concernentibus cum seruitiis libere [te]nencium aduocacionibus ecclesiarum ac omnibus aliis iustis pertinenciis quibuscunq[ue] . Quare vobis precipimus et mandamus quatinus dictam Margaretam habere faciatis literas nostras sub magno sigillo nostro debitam formam capelle nostre continentes super confirmatione nostra secundum tenorem literarum dicte Elizabeth sibi inde confectarum in omnibus . Saluo seruicio nostro . Datum sub sigillo nostro secreto apud Edinburgh . xvij . die mensis Februarij anno regni nostri octauo .

Carta Margarete comitisse de Angus et de Marre. ¹—(circa A.D. 1390.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Margareta comitissa de Angus et de Marre / salutem in Domino Nouerit vniuersitas vestra nos in libera vdiuitate nostra . . . dedisse . . . carissimo fratri nostro Alexandro de Hamilton et Elisabeth sorori nostre sponse sue omnes et singulas terras nostras domini de Inuerwike cum pertinentiis in constabularia de Hadingtoun de Balnebyn et de Drumcarne / in dominio de Abrenethy cum pertinentiis infra vicecomitatus de Perth et de Edynburche / Tenendas et habendas . . . predictis Alexandro et Elisabethe sponse sue / eorum diucius viuenti / ac heredibus inter ipsos legitime procreandis quibus forte deficientibus / Georgio filio nostro et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis / et illis deficientibus heredibus nostris legitimis quibuscunq[ue] de domino nostro Rege et heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . domino nostro Regi et heredibus suis / seruicium de dictis terris debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi / hiis testibus nobilibus et potentibus dominis Dominis Roberto de Fif et Meneteth / Georgio de Dunbarr Johanne de Morauea comitibus Johanne de Sancto Claro Jacobo

¹ [Abridged from the original in the General Register House

The seal of 'Marguerite le Seneschalle comtesse de Marre' is figured and described in H. Laing's Catalogue of Ancient Scottish Seals, p. 131.]

de Sancto Claro / Willelmo de Sancto Claro fratribus nostris Alano de Lawedre / Henrico de Wedale et Johanne de Ochiltre publicis notariis cum multis aliis .